
DODATEČNÉ INFORMACE č. 1 
K VÝZVĚ K PODÁNÍ NABÍDKY




Zadavatel:


[image: ]







ZDRAVOTNICKÁ ZÁCHRANNÁ SLUŽBA 
STŘEDOČESKÉHO KRAJE, 
příspěvková organizace



veřejná zakázka malého rozsahu vyšší hodnoty s názvem


„Infuzní roztoky“


zadávaná mimo režim zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon“)
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	Název:
	Zdravotnická záchranná služba Středočeského kraje, p.o.

	Sídlo:
	Vančurova 1544, 272 01 Kladno

	IČO:
	75030926

	DIČ:
	CZ75030926, nejsme plátci DPH

	Osoba oprávněná jednat za zadavatele:
	MUDr. Pavel Rusý, ředitel ZZS SčK, p.o.

	(dále jen „Zadavatel“)



Kontaktní osoby za Zadavatele
	Kontaktní osoba zástupce Zadavatele ve věcech zadávací dokumentace:
	Mgr. Lucie Fričová

	Funkce:
	asistentka ekonom. náměstka – finanční referent

	Email:
	lucie.fricova@zachranka.cz

	Tel.:
	312 256 628







Dotaz č. 1
Na základě prostudování obsahu Zadávací dokumentace (dále jen ZD) vznášíme dotaz – žádost o vysvětlení. 
Dle bodu 1.2.3 ZD zadavatel požaduje, aby všechny infuzní roztoky byly od jednoho výrobce.  Vzhledem k tomu, že pro infuzní roztoky G 40% 10 ml  a Gelaspan 4% 500 ml dle našich znalostí na trhu neexistuje žádný jiný, technicky a kvalitativně stejný či lepší výrobek (infuzní roztok) splňující minimální požadavky zadavatele, může tak tento požadavek splnit zboží pouze jednoho výrobce. Umožnění zadavatele nabídnout i tyto jiné roztoky dle bodu 1.2.3 ZD je tak pouze formální, neboť fakticky nelze podat nabídku požadovaného portfolia od jiného výrobce.
Domníváme se, že pro stanovení tohoto limitního požadavku na roztoky pouze jednoho výrobce neexistuje objektivní důvod a tento požadavek tak vytváří neodůvodněnou překážku v účasti v zadávacím řízení.  Tento požadavek totiž zaručuje určitému dodavateli konkurenční výhodu nebo naopak dodavatele s jinými roztoky znevýhodňuje, protože tito nemohou dle stávajících požadavků ZD podat řádnou nabídku, ač jejich jiné roztoky (tj. roztoky kromě výše uvedených dvou) jsou kvalitativně srovnatelné a způsobilé plnit účel veřejné zakázky. Shledáváme požadavek na stejného výrobce za nepřiměřený vzhledem k medicínské podstatě, a tudíž neopodstatněný a diskriminující. Tímto postupem zadavatel prakticky omezuje soutěž a konkurenční prostředí mezi dodavateli, neboť eliminuje soutěž o ekonomicky nejvýhodnější nabídku. 
Záměrem naší společnosti je splnit požadavky zadavatele dle ZD a řádně podat odpovídající nabídku, která by byla jak cenově, ale především po stránce kvality vyhovující. Pokud by zadavatel netrval na roztocích pouze jednoho výrobce, můžeme zadavateli nabídnout předmět plnění kvalitativně srovnatelné a způsobilé poskytnout potřebnou zdravotní péči. 
Dotaz: Bude zadavatel akceptovat infuzní roztoky od různých výrobců a změní tedy zadávací dokumentaci tak, aby možnost podat nabídku mělo více dodavatelů? Pokud nikoli, žádáme o vysvětlení, proč zadavatel požaduje roztoky pouze od jednoho výrobce a není připuštěna možnost roztoků různých výrobců.

Odpověď č. 1
Zadavatel uvádí, že netrvá na dodání infuzních roztoků od jednoho výrobce, nýbrž od jednoho dodavatele. V souvislosti s tímto došlo k úpravě zadávací dokumentace v bodě 1.2.3 Předmět plnění Veřejné zakázky následovně:
	Zadavatel požaduje, aby všechny infuzní roztoky byly od jednoho dodavatele.


Dotaz č. 2
Uchazeč má zájem předložit nabídku v předmětném zadávacím řízení. Jelikož zadavatel požaduje, aby všechny infuzní roztoky byly od jednoho výrobce, uchazeč tímto žádá o úpravu názvů jednotlivých infuzních roztoků. Nynější specifikace portfolia odpovídá, podle našeho názoru, vždy pouze jedné z firem na trhu a tím dochází k znevýhodnění ostatních dodavatelů a nemožnosti plnit podmínku zadavatele.

Odpověď č. 2
Zadavatel uvádí, že netrvá na dodání infuzních roztoků od jednoho výrobce, nýbrž od jednoho dodavatele. V souvislosti s tímto došlo k úpravě zadávací dokumentace v bodě 1.2.3 Předmět plnění Veřejné zakázky následovně:
	Zadavatel požaduje, aby všechny infuzní roztoky byly od jednoho dodavatele.
Dále zadavatel připouští možnost dodat infuzní roztoky s jiným obchodním názvem, avšak totožného složení s roztoky požadovanými v příloze č. 5 zadávací dokumentace. Zadavatel dále upozorňuje, že v případě dodání kvalitativně srovnatelného roztoku, požaduje dodržení objemu a počtu balení tak, jak je uvedeno v příloze č. 5 zadávací dokumentace. 


Ostatní text Výzvy pro podání nabídky zůstává nezměněn.
 
Termín pro podání nabídek se posouvá do 6. 5. 2021 do 10:00 hodin.

Za ZZS SČK, dne 30. 4. 2021

____________________________
MUDr. Pavel Rusý
ředitel ZZS SČK
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